27公埼理第 302号

                           平成 27年 9月 7日

会員各位

          公益社団法人 埼玉県理学療法士会

                  会長 清宮 清美

               南部ブロック理事 桒原 慶太

                           （公文書番号にて公印省略）

平成 27年度南部ブロック 3エリア共通研修会Ⅱのご案内

関節モビライゼーションの基礎

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 この度、平成 27年度南部ブロック 3エリア共通研修会Ⅱとして「関節モビライゼーションの基礎」をテーマに

研修会を開催いたします。ご存知の通り、関節モビラーゼーションは、運動器疾患の評価と治療を進める上

で不可欠な技術です。是非、この機会に基本的な考え方や手技を学んでいただき、技能の向上に役立てて

いただくたく思います。

 なお、南部ブロックのさいたまエリア・県央エリア・南エリアにて、同一テーマで 3回開催いたします。

 是非、皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

記

1、日時・場所 （各回とも同一の内容となります。）

 第 1回 【さいたまエリア】

     日 時：平成 27年 10月 28日（水） 19：00 ～ 21：00 （受付 18:30～）

     場 所：彩の国東大宮メディカルセンターリハビリテーション室（さいたま市北区土呂町 1522）

    ・JR（宇都宮線）土呂駅 東口より徒歩 11分

    ・東武アーバンパークライン（東武鉄道）大宮公園駅より徒歩 9分

          ※お車での来場が可能です（駐車料金 30分毎 200円）

 第 2回  【県央エリア】

     日 時：平成 27年 11月 10日（火） 19：00 ～ 21：00 （受付 18:30～）

     場 所：北里大学メディカルセンターリハビリテーション室（北本市荒井 6-100）

          ・JR（高崎線）北本駅からバスで約 15分

    ※お車での来場が可能です（駐車料金 無料）

 第 3回  【南エリア】

     日 時：平成 27年 11月 13日（金） 19：00 ～ 21：00 （受付 18:30～）

     場 所：戸田中央リハビリテーション病院リハビリテーション室（戸田市本町 1-14-1）

          ・戸田公園駅東口より 徒歩約 4分

          ※お車での来場が可能ですが駐車場に限りがあります（駐車料金 無料）

2、テーマ： 「関節モビライゼーションの基礎」    ※ 実技を交えた研修となります。

3、講 師： 江口 英範 先生 （帝京科学大学 教授）

4、参加対象： （公社）埼玉県理学療法士会会員または理学療法士の方。

5、定 員： 各回 30名。

6、参加費：（公社）埼玉県理学療法士会会員は無料です。会員外の方は 1,000円を当日に徴収いたします。

7、申し込み方法：

（公社）埼玉県理学療法士会ホームページ（http://www.saitama-pt.or.jp/）の講習会・研修会一覧から

「平成27年南部ブロック3エリア共通研修会Ⅱ」を選択のうえ、申込フォームからお申し込みください。

 なお、本研修会への参加により新人教育プログラム 「C-2 運動器疾患の理学療法」 の単位が取得

 できます（詳細は受講決定後の返信メールをご参照ください）。

8、申し込み期間：

 （1）‘開催エリアに主な勤務先がある当会会員’ の優先申し込み期間

      平成 27年 9月 14日（月） ～ 9月 27日（日）  各回共通

 （2）一般申込期間

      平成 27年 9月 28日（月） ～ 10月 11日（日）  各回共通

  ※申し込み後に自動返信メールが届きます。返信がない場合はメールアドレスの登録等に

  ※不備があったと思われます。 お手数ですが、再度お申し込みをお願いいたします。

  ※早期に受付を終了する場合があります。

  ※申込多数の場合は、当会会員を優先とさせていただきます。

  ※10月 18日（日）までに参加の可否（整理番号）をご連絡いたします。

9、お問い合わせ先

  （公社）埼玉県理学療法士会南部ブロック事務係 （e-mail： yonekko@insti.kitasato-u.ac.jp ）

  ※件名に「南部ブロック研修会の件」と明記してください。

  ※件名のない場合、迷惑メールとして処理される仕様になっております

以上